Conselho Municipal de Esportes de Balneário Camboriú (CMEBC)
Rua 1822 1.510 - Centro | CEP: 88330-484

Telefone: (47) 32677056
E-mail: contato.cmebc@gmail.com

ATA DA COMISSÃO DE ANÁLISE DO PROGRAMA BOLSA ATLETA 2024 DO

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ.

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se a Comissão de

Análise do Bolsa atleta, 2024, sendo eles o presidente da comissão Anderson

Fernando da Silva (UNIAVAN) e os membros Sheila Amorin (ACIBALC), Richard

Hernan Araya Escobar Ramirez (Educação) e Paulo Ribeiro (FECAMTT), devido a

problemas de saúde não participou da última reunião, afim de divulgar a lista final de

atletas beneficiados no programa Bolsa Atleta 2024 através do Edital 002/2024 da

Fundação Municipal de Esportes. Ao todo foram recebidas 343 inscrições sendo 151

indeferimentos 192 bolsas deferidas. A Comissão de Análise salienta que o Conselho

de Esportes não fez parte na elaboração do Edital e que contribui de maneira

voluntária na análise documental. Finalizando ainda salientamos que o Conselho

entrou em contato com a Fundação de Esportes através de ofícios solicitando

participação na elaboração do Edital Bolsa Atleta, solicitação esta que não foi

atendida pela gestão da Fundação Municipal de Esportes. Sem mais para o momento

a Comissão finaliza a reunião.

		2024-04-11T02:26:01-0300

		2024-04-11T02:28:25-0300